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WOA.261.25.2025.LB.4                                   		            Rzeszów, 26 marca 2025 r. 
		
Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na pytania Wykonawcy

Dot. postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego pn. Świadczenie usług pocztowych i usług kurierskich na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie i jej Wydziałów Spraw Terenowych I w Krośnie i II w Przemyślu, znak: WOA.261.25.2025.LB.2.

W związku z pytaniami Wykonawcy otrzymanymi w dniu 25 marca 2024 roku Zamawiający działając na podstawie części VIII ust. 2 zapytania ofertowego znak: WOA.261.25.2025.LB.2 wyjaśnia:

Pytanie nr 1:
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. 
Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS. 
Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?
Odpowiedź nr 1:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego oferowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2:
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usługi Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO), które jako usługa zastępująca Zwrotne Potwierdzenie Odbioru (ZPO) w znacznym stopniu usprawnia proces przygotowywania korespondencji, a także przyśpieszy i ułatwi proces przekazywania informacji o statusie przesyłki z EPO, ich przechowywanie, a także eksplorowanie danych niezbędnych w procesie reklamacji czy postępowań administracyjnych w przypadku przesyłek nadanych z EPO. 
Czy zamawiający jest zainteresowany Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru?
Jeśli Zamawiający wyrazi zainteresowanie usługą EPO, Wykonawca zwraca się z prośbą 
o zmianę formularza cenowego w zakresie uwzględnienia EPO do wyceny. 
Wykonawca zaznacza, że możliwość nadawania przesyłek z wykorzystaniem EPO możliwe jest wyłącznie z wykorzystaniem bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej opisanej w Pytaniu 1.
Odpowiedź nr 2:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usługi Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru.

Pytanie nr 3:
Zamawiający w zapytaniu ofertowym nie przedstawił swojego wzoru umowy. 
Czy Zamawiający w związku z tym dopuszcza zastosowanie standardowego wzoru umowy, stosowanego powszechnie przez wykonawcę przy zawieraniu umów na usługi pocztowe ?
Odpowiedź nr 3:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowego wzoru umowy stosowanego powszechnie przez Wykonawcę przy zawieraniu umów na usługi pocztowe. Warunkiem dopuszczenia zastosowania ww. wzoru jest  konieczność zawarcia w jego treści zapisów wskazanych w załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego tj. Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 4:
Zamawiający w Załączniku nr 2 do zapytania ofertowego w części I, pkt. 8 określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując u Wykonawcy termin płatności faktury jako 21 dni od dnia wystawienia faktury. Dodatkowo w części II pkt 12 dopuszcza ustalenie ostatecznego terminu regulowania opłat za zwrot kwot przekazów do Zamawiającego po wyborze najkorzystniejszej oferty. 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź nr 4:
W związku z obowiązującym w tut. Urzędzie systemem rozliczeń finansowych Zamawiający nie dopuszcza terminu płatności faktur VAT krótszego aniżeli 21 dni od daty wystawienia faktury. 

Pytanie nr 5: 
Zamawiający w treści zapytania nie określił, czy Wykonawca może powierzyć wykonanie całości lub części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom).
Wykonawca informuje, że Formularz kalkulacyjny nie posiada pozycji, dotyczącej wskazania czy Wykonawca będzie korzystał w trakcie realizacji zamówienia z podwykonawcy (podwykonawcy) oraz określenia w jakiej części realizacja przedmiotu zamówienia zostanie powierzona podwykonawcy (podwykonawcom).
Czy Zamawiający dopuszcza powierzenie całości lub części zamówienia podwykonawcy/ podwykonawcom?
Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca prosimy o dostosowanie Formularza kalkulacyjnego wykonawcy do wskazania powierzenia całości lub części zamówienia podwykonawcy/podwykonawcom.
Odpowiedź nr 5:
Do prowadzonego zapytania ofertowego nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320).
Odnośnie podwykonawstwa – Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om z zastrzeżeniem, iż Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za działania i szkody wyrządzone przez podwykonawców. W przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om Wykonawca ma obowiązek skalkulować łączne koszty poniesione przez Wykonawcę oraz podwykonawcę/ów, a następnie podać je w formularzu cenowo-asortymentowym jako kwoty jednostkowe za poszczególne rodzaje usług pocztowych i kurierskich oraz przekazy pocztowe, przeliczone zgodnie z szacunkowymi ilościami podanymi przez Zamawiającego. 
Pytanie nr 6:
W nawiązaniu do pytania 5, w przypadku, gdy Zamawiający dopuści powierzenie całości lub części zamówienia podwykonawcy/podwykonawcom, czy słusznie interpretujemy, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?
Odpowiedź nr 6:
Do prowadzonego zapytania ofertowego nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320).

Pytanie nr 7:
Przyjmując założenie, że Zamawiający prowadząc postępowanie w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza też możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om.  
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.
Odpowiedź nr 7:
Do prowadzonego zapytania ofertowego nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320).

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź nr 8:
Do prowadzonego zapytania ofertowego nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320)
w związku z tym nie ma zastosowania podstawa wykluczenia wskazana w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8.

Pytanie nr 9:
Zamawiający, w Zapytaniu ofertowym w Opisie przedmiotu zamówienia, pkt 1 określił przedmiot zamówienia jako usługę pocztową, dodatkowo Zamawiający przewidział, że przy realizacji zamówienia zastosowanie znajduje ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.
Czy Zamawiający zamierza nabyć usługę pocztową polegającą na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek u jednego operatora pocztowego? Jeśli Zamawiający zamierza nabyć inną usługę niż tak rozumiana usługa pocztowa, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia taka usługa i warunki jej realizacji zostały opisane?
Odpowiedź nr 9:
Zamawiający zamierza nabyć usługę pocztową polegającą na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek u jednego operatora pocztowego.

Pytanie nr 10:
Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie powiadamia reklamującego, informując go o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę uprawnioną”. 
Czy słusznie intepretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe? Jeśli Zamawiający przewiduje inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane?
Odpowiedź nr 10:
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia zgłaszanie reklamacji odbywać się będzie na zasadach określonych w  przepisach ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 366) oraz aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie, w tym przepisach rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 474). Zamawiający nie przewiduje innych warunków w zakresie wnoszenia reklamacji.

Pytanie nr 11:
Czy słusznie interpretujemy, że w przypadku przesyłek mających być doręczonymi w ramach realizacji zamówienia to Zamawiający samodzielnie opakuje przesyłkę i opatrzy przesyłkę oznaczeniem adresata, jako odbiorcy danej przesyłki pocztowej w rozumieniu art. 3 pkt 2) ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe a opakowanie przesyłki i opatrzenie przesyłki oznaczeniem jej adresata nie ma być dokonywane przez Wykonawcę? Jeśli Zamawiający przewiduje lub dopuszcza inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane?
Odpowiedź nr 11:
Zamawiający każdorazowo samodzielnie opakuje i opatrzy przesyłkę oznaczeniem adresata, jako odbiorcy danej przesyłki pocztowej. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, aby dane nadawcy i inne dane umieszczone na przesyłkach nie były przysłonięte pieczęciami Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje zmiany zasad dotyczących sposobu przygotowywania oraz nadawania przesyłek.




Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Rzeszowie
(-)
Sławomir Serafin

[image: logotyp EMAS]

image1.png
REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA W RZESZOWIE




image2.png
*
Pl
*
v Speiniamy wymagania EMAS - zarzadzamy urzedem efektywnie, oszczednie i prosrodowiskowo
1. Jinta Pisudiego 36, 35001 Rz, el 17755 0.4, o 17 8521405, skrsarst@rasszow rdos gov I ww. Gov.plvebircos rzeszow
EMAS




